








 Wałbrzych, dnia 19.04.2013r.

BO.271-41/2013






                                    WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Wykonanie prac projektowo-kosztorysowych wraz z nadzorem autorskim dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa i termomodernizacja zespołu szklarni ekspozycyjno – edukacyjnych usytuowanych w obiekcie Palmiarni Wałbrzych wraz z ich specjalistycznym ogrodniczym wyposażeniem technicznym i technologicznym oraz zagospodarowaniem terenu”.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz.759  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1: Audyt: Bardzo proszę o określenie szczegółowe celu któremu ma służyć opracowanie audytu energetycznego dla przedsięwzięcia . Po wstępnej analizie tematu stwierdzam iż niestety zapisy audytu mogą pozostawać w sprzeczności z podstawową funkcją obiektu tj. np. zastosowanie szyb zespolonych niezbędnych dla poprawy charakterystycznej obiektu może wywrzeć niekorzystny wpływ na rozwój roślin w szklarni. 

Odpowiedź: Audyt energetyczny powinien uwzględnić maksymalny efekt oszczędności energii, jednocześnie uwzględniając wymagania hodowli i rozwoju roślin. Zespolone szyby nie wywierają niekorzystnego wpływu na  rośliny, a w wielu przypadkach ich zastosowanie jest wręcz wskazane.

Pytanie 2: Media : bardzo prosimy o podanie danych odnośnie istniejącego zaopatrzenia w media, ilości zużywanych mediów i ewentualnie informacji odnośnie uzyskanych nowych warunków zasilania obiektu – dla zaopatrzenie w gaz , wodę , odbiór ścieków i zaopatrzenie w energię elektryczną.

Odpowiedź: Informacje i dokumenty dotyczące poszczególnych kwestii zawartych w pytaniach, zostaną przekazane oferentowi (wykonawcy) po podpisaniu umowy. 

Pytanie 3: Zastosowanie komputerowego sterowania klimatem - ze względu na zapisy o zamówieniach publicznych trudno jest określić szczegółowo jednoznaczne parametry i rozwiązania programów objętych ochroną autorską. prosimy o dopuszczenie rozwiązania. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa powinna uwzględniać rozwiązania kompleksowe, zawierające wyposażenie i oprzyrządowanie – w tym oprogramowanie. 

Pytanie 4: Istniejące zbiorniki i instalacje – czy na terenie znajdują się istniejące zbiorniki do gromadzenia deszczówki, czy są one dostępne , czy zamawiający jest w stanie je oczyścić i udostępnić do określenia ich szczelności, stanu technicznego i ewentualnie wskazania konieczności przeprowadzenia robót naprawczych. Czy zamawiający dopuszcza konieczność kompleksowej wymiany zbiorników i instalacji podziemnych na nowe, licząc się jednocześnie z ewentualnymi zniszczeniami w nasadzeniach . Czy ewentualnie w przypadku złego stanu technicznego obiektów podziemnych zamawiający preferuje realizację nowego systemu prowadzonego w pasach ścieżek i dróg wewnętrznych zapewniającego ochronę istniejących nasadzeń .

Odpowiedź: Istnieją zbiorniki, ale ich stan techniczny nie jest znany. Uważamy, że należy rozważyć możliwość wykorzystania całego dawnego systemu odzyskiwania wód opadowych. Wykorzystanie istniejących zbiorników na wodę wydaje się być zasadne ze względu na to, że są one posadowione pod obiektem zabytkowym. Instalacje należy wykonać nowe z trwałych materiałów. W przypadku stanu technicznego uniemożliwiającego wykorzystanie systemu, Zamawiający dopuszcza realizację nowego systemu odprowadzania i gromadzenia wody deszczowej, bez ingerencji w istniejące nasadzenia roślin. 

Pytanie 5: Mapa do celów projektowych – w jakim terminie zostanie dostarczona? 

Odpowiedź: Mapa do celów projektowych zostanie dostarczona wykonawcy w dniu podpisania umowy.

Pytanie 6: Wytyczne konserwatorskie – czy istnieje pisemna opinia Konserwatora Zabytków odnośnie zakresu dopuszczalnej ingerencji w istniejącą strukturę lub akceptowalnego sposobu renowacji (rekonstrukcji) wysoce skorodowanej konstrukcji i obudowy szklarni? Istniejąca konstrukcja nawet przy jej „odtworzeniu” nie jest przenieść wzrostu obciążeń związanych z koniecznością podwieszenia instalacji i urządzeń - zacieniania , wentylacji , zraszania itp. Jeśli nie ma zaleceń czy opinii Konserwatora Zabytków to w jakim terminie jest możliwe jej uzyskanie (warunkuje terminy i przyjęcie koncepcji samej sposobu odbudowy obiektu) ?Czy Konserwator zabytków odstąpi od konieczności wykonania szczegółowej inwentaryzacji i opracowania Programu Konserwatorskiego np. ze względu na wcześniej opracowane dokumentacje- opracowanie takie to czas min. 4-6 tygodni.

Odpowiedź: Brak pisemnej opinii Konserwatora Zabytków w zakresie sposobu renowacji obiektu. Zamawiający przewiduje po podpisaniu umowy spotkanie w zakresie uzgodnienia sposobu renowacji obiektu, a także wyjaśnienia powyższych kwestii.

Pytanie 7: Czy dla obiektu został opracowany Program Funkcjonalno - Użytkowy i czy ewentualnie dopuszczał możliwość rozbiórki obiektu z koniecznością realizacji nowego odtworzeniowego z zachowaniem formy i wielkości obiektu . Czy PFU został uzgodniony przez Służby Ochrony Zabytków i czy dopuszczają one zastosowanie nowoczesnych technologii realizacji obiektu w tym stolarki aluminiowej szklonej szybami zespolonymi lub poliwęglanem komorowym 

Odpowiedź: Dla obiektu nie został opracowany Program Funkcjonalno – Użytkowy. Dopuszcza się możliwość rozbiórki obiektu z koniecznością realizacji nowego odtworzenia z zachowaniem formy i wielkości obiektu.

Pytanie 8: Technologia - czy audyt energetyczny ma być prowadzony pod kątem potrzeb uprawowych hodowanych w Palmiarni roślin, czy tylko potencjalnych"oszczędności energetycznych" ?

Odpowiedź: Audyt energetyczny powinien uwzględnić maksymalny efekt oszczędności energii, jednocześnie uwzględniając wymagania hodowli i rozwoju roślin.

Pytanie 9: Kto i na jakim etapie określi potrzeby hodowlane roślin oraz idące za tym dopuszczalne zmiany w obudowach szklarni ( przepuszczalność światła, parametry temperatury, wilgotności gruntu powietrza - oczekiwane wsp. przenikania, kwestie kondensacji pary wodnej, itp. )? 

Odpowiedź: Potrzeby hodowlane roślin oraz idące za tym dopuszczalne zmiany w obudowach szklarni określi użytkownik po podpisaniu umowy z wykonawcą. Powyższe informacje będą również zawarte w materiałach, które zamawiający przekaże wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie 10: Czy etap budowy układu ogrzewania / chłodzenia obiektu nie powinien być podzielony na :

część I

a/ remont budynku w którym zlokalizowano kotłownię;

b/ montaż kotła lub kotłów z palnikami gazowo - olejowymi;

c/ rozdzielacz główny z pompami, zaworami 3-rogowymi;

d/ montaż zbiorników buforowych;

e/ doraźna naprawa i usprawnienie istniejących obiegów grzewczych szklarni;

f/ instalacja docelowej jednostki bazowej systemu komputerowego ( w ograniczonym zakresie oprogramowania np. tylko bloki zarzadzania energią );

część II

a/ rozbudowa układu zasilania w energię cieplną lub chłodniczą o np. rewersyjne pompy ciepła;

b/ rozbudowa o odnawialne źródła cieple np. kolektory słoneczne;

c/ wymiana obiegów grzewczych szklarni w trakcie etapowej renowacji konstrukcji i obudów z uwzględnieniem akceptowalnych dla upraw zaleceń audytu energetycznego  ( wymiana tych instalacji na etapie wcześniejszym niesie zagrożenie dla osłabionej konstrukcji oraz przy jej renowacji oraz  wymusi ich demontaż i ponowny montaż w nowej strukturze );

d/ rozbudowa systemu komputerowego kontroli i sterowania klimatem szklarni do zaktualizowanych potrzeb obiektu ( obiegi grzewcze, wentylacja grawitacyjna i mechaniczna, chłodzenie, kurtyny cieniujące i energooszczędne, nawilżanie powietrza, doświetlanie asymilacyjne, nawadnianie i nawożenie, pozyskiwanie wody deszczowej dla potrzeb uprawowych, dokarmianie roślin CO2 pozyskanym ze spalin gazu, itp. ) ?

Odpowiedź: Etapy prac projektowych zostały dostosowane do etapów wykonywania prac budowlanych. Zamawiający oczekuje wskazania najkorzystniejszych rozwiązań w zakresach ww. etapów od Wykonawcy.

Pytanie 11: Czy istnieje program czasowy - rzeczowy obejmujący cały program renowacji / odbudowy Palmiarni ?

Odpowiedź: Nie, jednak Zamawiający przewiduje czas realizacji całości zadania na okres 3 do 5 lat z założeniem realizacji renowacji w pierwszej kolejności tych elementów obiektu Palmiarni, które uległy degradacji w najwyższym stopniu. 

Pytanie 12: Energia elektryczna - w jaki sposób na chwilę obecną obiekt zasilany jest w energię elektryczną. Proszę podać aktualną moc przyłączeniową.

Odpowiedź: Dwa przyłącza: 1 – o mocy 20 kW, 2 – 39 kW.   

Pytanie 13: Czy Zamawiający przewiduje modernizację układu zasilania? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie mocy zamówionej? 

Odpowiedź: Przewiduje się modernizację układu zasilania bez zwiększania mocy zamówionej.

Pytanie 14: Czy  realizacja obiektu nie wymaga  nowego zasilania wraz z budową  stacji transformatorowej – czas i  koszty  dokumentacji  nie uwzględnione? 

Odpowiedź: Realizacja nie wymaga nowego zasilania.

Pytanie 15: Czy w ramach projektu zagospodarowania terenu Zamawiający przewiduje oświetlenie terenu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16: Gaz - w jaki sposób na chwilę obecną obiekt zasilany jest w gaz. Proszę podać aktualną moc przyłączeniową. Czy Zamawiający przewiduje modernizację układu zasilania? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie mocy zamówionej? Czy  realizacja obiektu nie wymaga  nowego przyłącza – czy przyłącze zostanie zrealizowane na podstawie umowy przyłączeniowej przez ZG, czy przez Wykonawcę projektu 

Odpowiedź: Moc 800 kW, według warunków przyłączenia przyłącze nowe L=28m śr.63 mm materiał PE 100 SDR 11 z rurociągu Ø 500 mm średniego ciśnienia, nie przewidujemy zwiększenia mocy. 

Pytanie 17: Czy w ramach projektu należy przewidzieć inne odbiorniki gazu poza kotłownią? 

Odpowiedź: Nie przewiduje się innych odbiorników gazu.

Pytanie 18: Zagospodarowanie terenu - proszę podać zakres oczekiwanych prac związanych z zagospodarowaniem terenu. Czy należy uwzględnić: Przebudowę układu komunikacyjnego? Realizację nowych instalacji zewnętrznych – oświetlenia, kanalizacji deszczowej, nawadniania oraz oczekiwanego standardu ich wykonania – standardy i wymagana automatyka , pojemność zbiorników do gromadzenia wód opadowych? Realizacja nowych wjazdów, zjazdów, dróg, parkingów? Realizacja elementów małej architektury – altan, śmietników, wiat, stojaków, bram , szlabanów, ogrodzeń i wydzieleni?  

Odpowiedź: Należy uwzględnić przy pracach projektowych związanych z zagospodarowaniem terenu przebudowę ul. Wrocławskiej (budowa ronda) i możliwości zmiany lokalizacji wejścia/wjazdu głównego do Palmiarni. Przewiduje się nową instalację zewnętrzną oświetlenia, kanalizacja deszczowa oraz nawadnianie powinna być uwzględniona w kompleksowym rozwiązaniu odprowadzania i gromadzenia wód opadowych. Realizacja elementów małej architektury - po uzgodnieniu zakresu z zamawiającym.

Pytanie 19: Zwracamy się do Państwa z pytaniem, czy zostanie uznany za spełniony warunek zawarty w pkt. 3.2.2. w przypadku przedłożenia referencji dla budynku o kubaturze 13 010 m3 oraz osobno na przebudowę kotłowni o mocy 700 kW.

Odpowiedź: Warunek nie zostanie spełniony. 

Pytanie 20: Czy Zamawiający ogranicza przedmiot wykonanej dokumentacji projektowej tylko do budynków palmiarni, szklarni, ogrodów zimowych i basenów o kubaturze nie mniejszej niż 1000m3, czy też uzna obiekty użyteczności publicznej, takie jak uczelnie wyższe, biurowce o kubaturze nie mniejszej niż 1000m3 itp. za spełniające w/w warunek?

Odpowiedź: Zamawiający uzna obiekty użyteczności publicznej pod warunkiem, że został na nich zaprojektowany przeszklony dach o powierzchni przeszklenia co najmniej 100m2 lub/i przeszklone ściany o powierzchni przeszklenia co najmniej 100m2 
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